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51 REMUNERACIONES 925,081.72 180,993.82 557,583.39 9,265.20 -9,265.20 0.00 1,423,879.11 239,779.82976,635.38

511 REMUNERACIONES 659,581.72 -47,988.30 364,708.39 827.49 -827.49 0.00 844,859.32 131,442.49593,851.97

51101 SUELDOS 494,901.72 38,323.07 289,708.39 360.82 -360.82 0.00 700,619.34 122,313.84476,450.05

51103 AGUINALDOS 80,000.00 -77,474.62 60,000.00 466.67 -466.67 0.00 55,926.73 6,598.6555,326.73

51105 DIETAS 72,150.00 -1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 71,150.00 0.0045,187.94

51107 BENEFICIOS ADICIONALES 12,530.00 -7,836.75 15,000.00 0.00 0.00 0.00 17,163.25 2,530.0016,887.25

512 REMUNERACIONES EVENTUALES 80,000.00 170,794.17 5,000.00 0.00 0.00 0.00 233,005.01 22,789.16159,711.83

51201 SUELDOS 70,000.00 180,794.17 5,000.00 0.00 0.00 0.00 233,005.01 22,789.16159,711.83

51207 BENEFICIOS ADICIONALES 10,000.00 -10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00

513 REMUNERACIONES 4,000.00 -4,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00

51301 HORAS EXTRAORDINARIAS 4,000.00 -4,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00

514 CONTRIBUCIONES PATRONALES
A INSTITUCIONES DE SEGURIDAD 59,500.00 27,071.32 11,250.00 147.92 -147.92 0.00 62,529.04 35,292.28135.00

51401 POR REMUNERACIONES 34,500.00 27,021.32 11,250.00 147.92 -147.92 0.00 55,348.09 17,423.23135.00

51402 POR REMUNERACIONES 25,000.00 50.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,180.95 17,869.050.00

515 CONTRIBUCIONES PATRONALES
A INSTITUCIONES DE SEGURIDAD 76,000.00 13,561.70 11,625.00 689.80 -689.80 0.00 53,274.74 47,911.960.00

51501 POR REMUNERACIONES 49,000.00 13,561.70 11,625.00 628.18 -628.18 0.00 49,793.32 24,393.380.00

51502 POR REMUNERACIONES 27,000.00 0.00 0.00 61.62 -61.62 0.00 3,481.42 23,518.580.00

516 GASTOS DE REPRESENTACIÓN 6,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,000.00 0.006,000.00
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51601 POR PRESTACION DE SERVICIOS
EN EL PAIS 6,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,000.00 0.006,000.00

517 INDEMNIZACIONES 40,000.00 21,554.93 165,000.00 7,599.99 -7,599.99 0.00 224,211.00 2,343.93216,936.58

51701 AL PERSONAL DE SERVICIOS
PERMANENTES 40,000.00 21,554.93 165,000.00 7,599.99 -7,599.99 0.00 224,211.00 2,343.93216,936.58

54 ADQUISICIONES DE BIENES Y 501,707.91 63,087.83 791,622.15 472.54 -472.54 0.00 919,610.28 436,807.61796,767.58

541 BIENES DE USO Y CONSUMO 82,025.00 65,032.29 275,114.78 0.22 -0.22 0.00 336,315.29 85,856.78313,809.87

54101 PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA
PERSONAS 6,500.00 -43,020.66 193,439.78 0.00 0.00 0.00 117,161.19 39,757.93114,188.91

54102 PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA
ANIMALES 1,500.00 -1,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00

54103 PRODUCTOS AGROPECUARIOS Y
FORESTALES 0.00 -8,086.81 10,000.00 0.00 0.00 0.00 1,913.19 0.001,910.85

54104 PRODUCTOS TEXTILES Y 2,800.00 -16,602.68 40,000.00 0.00 0.00 0.00 25,197.32 1,000.0023,177.77

54105 PRODUCTOS DE PAPEL Y 4,500.00 -2,869.35 6,000.00 0.00 0.00 0.00 4,630.65 3,000.004,604.28

54106 PRODUCTOS DE CUERO Y 0.00 -2,513.78 6,000.00 0.00 0.00 0.00 3,486.22 0.003,463.24

54107 PRODUCTOS QUIMICOS 3,000.00 9,692.88 0.00 0.00 0.00 0.00 11,868.69 824.1911,247.04

54108 PRODUCTOS FARMACEUTICOS Y
MEDICINALES 0.00 30,876.25 0.00 0.00 0.00 0.00 25,526.25 5,350.0025,365.13

54109 LLANTAS Y NEUMATICOS 1,500.00 904.00 0.00 0.00 0.00 0.00 904.00 1,500.00896.00

54110 COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES 27,225.00 -8,215.17 4,800.00 0.20 -0.20 0.00 23,809.83 0.0023,085.27

54111 MINERALES NO METALICOS Y
PRODUCTOS DERIVADOS 4,000.00 25,983.39 0.00 0.00 0.00 0.00 22,543.39 7,440.0019,900.61

54112 MINERALES METALICOS Y
PRODUCTOS DERIVADOS 0.00 21,105.55 0.00 0.00 0.00 0.00 17,585.55 3,520.0016,982.03

54113 MATERIALES E INSTRUMENTAL
DE LABORATORIOS Y USO 0.00 2,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,500.00 0.000.00
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54114 MATERIALES DE OFICINA 8,000.00 -553.37 3,000.00 0.00 0.00 0.00 3,946.63 6,500.003,895.83

54115 MATERIALES INFORMATICOS 4,500.00 6,359.18 1,875.00 0.02 -0.02 0.00 8,234.18 4,500.007,830.66

54116 LIBROS, TEXTOS, UTILES DE
ENSEÑANZA Y PUBLICACIONES 0.00 21,052.79 0.00 0.00 0.00 0.00 20,901.79 151.0014,787.11

54117 MATERIALES DE DEFENSA Y
SEGURIDAD PUBLICA 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.000.00

54118 HERRAMIENTAS, REPUESTOS Y
ACCESORIOS 5,000.00 -524.50 10,000.00 0.00 0.00 0.00 10,454.69 4,020.8110,311.95

54119 MATERIALES ELECTRICOS 3,000.00 15,130.54 0.00 0.00 0.00 0.00 18,130.54 0.0017,928.66

54121 ESPECIES MUNICIPALES 2,500.00 3,525.35 0.00 0.00 0.00 0.00 2,732.50 3,292.850.00

54199 BIENES DE USO Y CONSUMO 6,000.00 11,788.68 0.00 0.00 0.00 0.00 14,788.68 3,000.0014,234.53

542 SERVICIOS BASICOS 187,843.20 96,692.93 0.00 267.68 -267.68 0.00 215,565.30 68,970.83151,081.97

54201 SERVICIOS DE ENERGIA 59,939.23 50,126.35 0.00 267.21 -267.21 0.00 65,087.27 44,978.3162,868.85

54202 SERVICIOS DE AGUA 1,000.00 8,188.11 0.00 0.00 0.00 0.00 898.39 8,289.72898.39

54203 SERVICIOS DE 23,000.00 10,686.78 0.00 0.00 0.00 0.00 18,686.78 15,000.0018,637.49

54205 ALUMBRADO PUBLICO 103,903.97 27,691.69 0.00 0.47 -0.47 0.00 130,892.86 702.8068,677.24

543 SERVICIOS GENERALES Y
ARRENDAMIENTOS 57,821.84 -87,568.97 405,932.56 100.01 -100.01 0.00 152,106.88 224,078.55129,868.51

54301 MANTENIMIENTOS Y
REPARACIONES DE BIENES 3,000.00 -847.57 0.00 0.00 0.00 0.00 1,348.48 803.951,293.72

54302 MANTENIMIENTOS Y
REPARACIONES DE VEHICULOS 14,500.00 6,595.62 0.00 0.01 -0.01 0.00 11,095.62 10,000.0010,991.25

54303 MANTENIMIENTOS Y
REPARACIONES DE BIENES 0.00 2,937.52 0.00 0.00 0.00 0.00 2,937.52 0.002,788.42

54304 TRANSPORTES, FLETES Y
ALMACENAMIENTOS 5,000.00 14,584.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16,578.25 3,005.7514,792.20
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54305 SERVICIOS DE PUBLICIDAD 4,000.00 -957.31 0.00 0.00 0.00 0.00 2,042.69 1,000.002,028.19

54310 SERVICIOS DE ALIMENTACION 5,000.00 -5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00

54311 SERVICIOS EDUCATIVOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00

54313 IMPRESIONES, PUBLICACIONES Y
REPRODUCCIONES 1,000.00 4,124.95 0.00 0.00 0.00 0.00 4,949.95 175.004,824.25

54314 ATENCIONES OFICIALES 3,000.00 31,187.37 0.00 0.00 0.00 0.00 34,181.37 6.0033,217.27

54317 ARRENDAMIENTO DE BIENES 3,000.00 -1,370.73 0.00 0.00 0.00 0.00 1,629.27 0.001,562.07

54399 SERVICIOS GENERALES Y
ARRENDAMIENTOS DIVERSOS 19,321.84 -138,822.82 405,932.56 100.00 -100.00 0.00 77,343.73 209,087.8558,371.14

544 PASAJES Y VIATICOS 3,000.00 -589.44 0.00 0.00 0.00 0.00 2,410.56 0.002,401.06

54403 VIATICOS POR COMISION 3,000.00 -589.44 0.00 0.00 0.00 0.00 2,410.56 0.002,401.06

545 CONSULTORIAS, ESTUDIOS E
INVESTIGACIONES 21,017.87 23,629.93 0.00 0.00 0.00 0.00 26,900.45 17,747.3522,956.54

54502 SERVICIOS DEL MEDIO AMBIENTE
Y RECURSOS NATURALES 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.000.00

54503 SERVICIOS JURIDICOS 20,017.87 12,391.03 0.00 0.00 0.00 0.00 18,716.00 13,692.9016,064.54

54504 SERVICIOS DE CONTABILIDAD Y
AUDITORIA 0.00 2,800.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,800.00 0.002,775.24

54505 SERVICIOS DE CAPACITACION 0.00 3,638.90 0.00 0.00 0.00 0.00 2,194.45 1,444.451,444.45

54599 CONSULTORIAS, ESTUDIOS E
INVESTIGACIONES DIVERSAS 0.00 4,800.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,190.00 1,610.002,672.31

546 TRATAMIENTO DE DESECHOS 150,000.00 -34,108.91 110,574.81 104.63 -104.63 0.00 186,311.80 40,154.10176,649.63

54602 DEPOSITO DESECHOS 80,000.00 -67,784.64 85,574.81 0.00 0.00 0.00 80,932.42 16,857.7576,023.13

54603 RECOLECCION DESECHOS 70,000.00 33,675.73 25,000.00 104.63 -104.63 0.00 105,379.38 23,296.35100,626.50
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55 GASTOS FINANCIEROS Y OTROS 614,054.55 -15,412.23 97,937.68 0.00 0.00 0.00 525,370.44 171,209.5646,800.68

553 INTERESES Y COMISIONES DE
EMPRESTITOS INTERNOS 470,164.76 17,116.10 69,571.55 0.00 0.00 0.00 442,447.42 114,404.990.00

55302 DE INSTITUCIONES
DESCENTRALIZADAS NO 0.00 169.84 0.00 0.00 0.00 0.00 169.84 0.000.00

55308 DE EMPRESAS PRIVADAS 470,164.76 16,946.26 69,571.55 0.00 0.00 0.00 442,277.58 114,404.990.00

555 IMPUESTOS, TASAS Y DERECHOS 0.00 268.80 0.00 0.00 0.00 0.00 268.80 0.00268.80

55509 DEVOLUCIONES DE IMPUESTOS
PERCIBIDOS EN EXCESO 0.00 268.80 0.00 0.00 0.00 0.00 268.80 0.00268.80

556 SEGUROS, COMISIONES Y
GASTOS BANCARIOS 500.00 352.34 0.00 0.00 0.00 0.00 439.80 412.54428.22

55603 COMISIONES Y GASTOS 500.00 352.34 0.00 0.00 0.00 0.00 439.80 412.54428.22

557 OTROS GASTOS NO 143,389.79 -33,149.47 28,366.13 0.00 0.00 0.00 82,214.42 56,392.0346,103.66

55702 SENTENCIAS JUDICIALES 62,667.92 -16,793.12 0.00 0.00 0.00 0.00 45,874.80 0.0045,874.80

55703 MULTAS Y COSTAS JUDICIALES 500.00 -500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00

55704 COMISIONES Y DESCUENTOS
SOBRE VENTAS 14,000.00 22,110.76 0.00 0.00 0.00 0.00 36,110.76 0.000.00

55799 GASTOS DIVERSOS 66,221.87 -37,967.11 28,366.13 0.00 0.00 0.00 228.86 56,392.03228.86

56 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 25,653.60 -2,737.51 0.00 0.00 0.00 0.00 7,234.18 15,681.916,319.18

562 TRANSFERENCIAS CORRIENTES
AL SECTOR PÚBLICO 9,653.60 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,653.600.00

5629501  COMURES 9,653.60 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,653.600.00

563 TRANSFERENCIAS CORRIENTES
AL SECTOR PRIVADO 16,000.00 -2,737.51 0.00 0.00 0.00 0.00 7,234.18 6,028.316,319.18

56303 A ORGANISMOS SIN FINES DE 12,000.00 309.99 0.00 0.00 0.00 0.00 6,281.68 6,028.316,281.68
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56304 A PERSONAS NATURALES 4,000.00 -3,047.50 0.00 0.00 0.00 0.00 952.50 0.0037.50

564 TRANSFERENCIAS CORRIENTES
AL SECTOR EXTERNO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00

56405 A ORGANISMOS SIN FINES DE 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00

61 INVERSIONES EN ACTIVOS FIJOS 1,212,883.15 -176,083.08 55,000.00 0.00 0.00 0.00 191,080.28 900,719.79182,380.93

611 BIENES MUEBLES 9,696.03 -35,272.52 55,000.00 0.00 0.00 0.00 29,423.51 0.0026,846.07

61101 MOBILIARIOS 3,088.00 2,454.68 0.00 0.00 0.00 0.00 5,542.68 0.004,631.07

61102 MAQUINARIAS Y EQUIPOS 2,500.00 -14,377.20 15,000.00 0.00 0.00 0.00 3,122.80 0.003,090.92

61104 EQUIPOS INFORMÁTICOS 4,108.03 -1,925.96 10,000.00 0.00 0.00 0.00 12,182.07 0.0011,931.45

61105 VEHICULOS DE TRANSPORTE 0.00 -30,000.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00

61108 HERRAMIENTAS Y REPUESTOS
PRINCIPALES 0.00 1,320.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,320.00 0.000.00

61199 BIENES MUEBLES DIVERSOS 0.00 7,255.96 0.00 0.00 0.00 0.00 7,255.96 0.007,192.63

612 BIENES INMUEBLES 0.00 1,739.98 0.00 0.00 0.00 0.00 1,739.98 0.001,724.58

61299 INMUEBLES DIVERSOS 0.00 1,739.98 0.00 0.00 0.00 0.00 1,739.98 0.001,724.58

615 ESTUDIOS DE PRE INVERSION 30,000.00 13,067.98 0.00 0.00 0.00 0.00 10,804.95 32,263.0310,709.33

61501 PROYECTOS DE 0.00 13,067.98 0.00 0.00 0.00 0.00 10,804.95 2,263.0310,709.33

61599 PROYECTOS Y PROGRAMAS DE
INVERSION DIVERSOS 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.000.00

616 INFRAESTRUCTURA 1,173,187.12 -155,618.52 0.00 0.00 0.00 0.00 149,111.84 868,456.76143,100.95

61601 VIALES 511,172.27 35,459.86 0.00 0.00 0.00 0.00 85,889.14 460,742.9985,129.05
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61602 DE SALUD Y SANEAMIENTO 183,790.52 -61,387.81 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 122,402.710.00

61603 DE EDUCACIÓN Y RECREACION 129,642.26 -23,917.56 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 105,724.700.00

61604 DE VIVIENDA Y OFICINA 233,326.96 -89,370.76 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 143,956.200.00

61606 ELECTRICAS Y COMUNICACIONES 0.00 49,992.70 0.00 0.00 0.00 0.00 49,992.70 0.0044,820.87

61608 SUPERVISION DE 0.00 25,078.07 0.00 0.00 0.00 0.00 13,230.00 11,848.0713,151.03

61699 OBRAS DE INFRAESTRUCTURA
DIVERSAS 115,255.11 -91,473.02 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 23,782.090.00

71 AMORTIZACION DE
ENDEUDAMIENTO PÚBLICO 157,730.44 31,137.54 26,378.81 2,677.50 -2,677.50 0.00 180,325.13 34,921.660.00

713 AMORTIZACIONES DE
EMPRESTITOS INTERNOS 157,730.44 31,137.54 26,378.81 2,677.50 -2,677.50 0.00 180,325.13 34,921.660.00

71302 DE INSTITUCIONES
DESCENTRALIZADAS NO 0.00 12,883.80 0.00 0.00 0.00 0.00 12,883.80 0.000.00

71308 DE EMPRESAS PRIVADAS 157,730.44 18,253.74 26,378.81 2,677.50 -2,677.50 0.00 167,441.33 34,921.660.00

72 SALDOS DE AÑOS ANTERIORES 82,155.40 -80,986.37 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,169.030.00

721 CUENTAS POR PAGAR DE AÑOS
ANTERIORES 82,155.40 -80,986.37 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,169.030.00

72101 CUENTAS POR PAGAR DE AÑOS
ANTERIORES 82,155.40 -80,986.37 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,169.030.00

Totales 3,519,266.77 0.00 1,528,522.03 12,415.24 -12,415.24 0.00 3,247,499.42 1,800,289.382,008,903.75
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